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Początek nowego roku szkolnego.

Labor Day weekend wprowadza nas w nowy
rok szkolny. W przeciągu ostatnich kilku tygodni
pieczołowicie przygotowywaliśmy się do jego
rozpoczęcia. We wszystkich klasach przygotowane
mamy pomoce dydaktyczne i program pracy na
nadchodzące miesiące. W okresie wakacji
dokonaliśmy gruntownego czyszczenia klas, wyprane
zostały dywany oraz wymyte wszystkie okna, krzesła
i stoły. Słowem: jesteśmy gotowi by rozpocząć
kolejny rok pracy razem ze Św. Dominikiem.

Testy wzroku i słuchu
Przypominamy, że czwartek 14 września

odbędą się coroczne testy wzroku i słuchu dla dzieci z
grupy fioletowej i niebieskiej. Więcej informacji na
ten temat wysłaliśmy rodzicom klas starszych w
osobnym e-mailu. Prosimy o wypełnienie form i
oddanie ich wraz z opłatą na czas. Dziękujemy.

Formy medyczne i szczepienia

Przypominamy o konieczności odnowienia
form medycznych przedszkolaków, których data
urodzin przypada we wrześniu i w październiku.
Jeżeli zatem Państwa dziecko będzie miało umówioną
wizytę lekarską i będzie miało uzupełniane jakieś
szczepienia, bardzo prosimy by przynieść do
przedszkola odnowioną formę medyczną. Dzieci,
których formy medyczne i wykazy szczepień nie
zostaną dostarczone do biura do dnia 29 września nie
będa mogły uczęszczać do przedszkola do czasu
dostarczenia potrzebnej dokumentacji. Bardzo
serdecznie prosimy o współpracę i poważne podejście
do tego tematu.

Pomoce dydaktyczne na nowy rok szkolny
(School Supplies)

W dniach 18-19 września będziemy zbierać
pomoce dydaktyczne na nowy rok szkolny w klasach:
pomarańczowej, fioletowej i niebieskiej. Rodzice z
klasy czerwonej oraz Ci z Państwa, którzy rozpoczęli
z nami współpracę w maju, czerwcu, lipcu lub
sierpniu dostarczyli nam potrzebne rzeczy podczas
zapisu do Przedszkola i nie muszą przynosić ich
jeszcze raz. Wszystkie informacje dotyczące zbiórki
zostaną wysłane w oddzielnym e-mailu wraz z listą
konkretnych pomocy przeznaczonych do danej klasy.

Sprawy Różne
Ze względu na dużą ilość nowych rodziców

przypominamy o wielu sprawach tak bardzo istotnych
dla właściwego funkcjonowania naszego przedszkola:

1. Każde z dzieci ma swoją szafeczkę na okrycia i
kapcie. Przychodząc do przedszkola, dziecko zmienia
buciki a swoje ubranko wiesza do właściwej szafki.
Tam również pozostawia ciapcie gdy opuszcza
przedszkole. Pomóżmy naszemu dziecku
usamodzielnić się i być dumnym z tego, że samo
potrafi zawiesić ubranko i to we właściwej szafce.
Proszę także by nie pozostawiać w przedszkolu
plecaków, parasolek dziecięcych oraz innych
zbędnych rzeczy, które ograniczają miejsce dla
pozostałych. W OSTATNIM DNIU TYGODNIA,
GDY DZIECKO JEST W PRZEDSZKOLU
WSZYSTKIE RZECZY Z SZAFKI ZABIERAMY
DO DOMU.

2. Zapasowe ubranka, które przynoszą Państwo do
przedszkola powinny być przyniesione w
PODPISANYCH ZIPLOCK BAGS. W porannej
bieganinie, przy tak dużej liczbie dzieci staje się



bowiem niemożliwym abyśmy pamiętały kto jest
właścicielem danego ubranka i jeśli ono nie jest
podpisane będziemy niestety popełniać błędy i nie
poznamy do kogo należą poszczególne ubrania.
Dzieci również mają tendencje do przekładania tych
rzeczy w swoich szafkach a wówczas odnalezienie
ich staje się praktycznie niemożliwe. Podobnie
pieluszki i ściereczki do wycierania - muszą być
podpisane niezmywalnym mazakiem zanim zostaną
przyniesione do przedszkola.

3. Zdrowie i bezpieczeństwo dzieci, to największa
troska nas wszystkich. Bardzo więc proszę by
Państwo każdorazowo zamykali drzwi do
przedszkola. Zdarza się bowiem niekiedy, że rodzice
wychodzący z przedszkola pozostawiają drzwi
uchylone lub podparte stopką umieszczoną przy
drzwiach. Jeżeli zauważą Państwo podobną sytuację
to bardzo prosimy o zamknięcie drzwi. Wychodząc z
budynku prosimy obejrzeć się za siebie i upewnić się
czy drzwi się zatrzasnęły. Poza tym nigdy ale to nigdy
nie należy wpuszczać do przedszkola osób, których
Państwo nie znacie. Grzeczność jest niewątpliwie
miłą cechą i przyjemną dla otoczenia, prosimy jednak
o zachowanie szczególnej ostrożności zwłaszcza gdy
stoi za tym bezpieczeństwo dzieci pozostawionych w
przedszkolu.

4. Przypominamy także o każdorazowym
wpisywaniu/wypisywaniu dziecka przy użyciu
aplikacji. Jeśli odbieracie Państwo dziecko podczas
zabawy na świeżym powietrzu wówczas należy
najpierw wypisać dziecko, a dopiero potem odebrać
je od nauczyciela. Niejednokrotnie zdarza się, że
odbierając dziecko do domu z placu zabaw, niektórzy
rodzice zapominają wypisać je z przedszkola.

5. Zwracamy szczególną uwagę na zachowanie
bezpieczeństwa na parkingu. Szczególnie w
godzinach porannych oraz około godziny 4:30 panuje
na parkingu wzmożony ruch. Aby ułatwić nam
wszystkim sprawne poruszanie się po parkingu
bardzo prosimy o dogodne parkowanie samochodów.
Dziękujemy wszystkim rodzicom, którzy dbają o
dokładne zaparkowanie samochodu na odpowiednim

miejscu parkingowym o nie blokowanie wyjazdu
innym rodzicom. Jeżeli musicie Państwo zaparkować
samochód wzdłuż budynku przedszkola proszę się
upewnić by stał on jak najbliżej ściany i by nie
blokował wyjazdu innym. Jeśli natomiast brama na
plac zabaw jest otwarta, prosimy podjechać jak
najbliżej garażu by umożliwić wjazd na posesję
innym rodzicom. Zachęcamy także do parkowania
samochodów na miejscu przeznaczonym dla
inwalidów, jeżeli te miejsca są wolne.

6. Odbierając dziecko z placu zabaw prosimy by
rodzice nie wchodzili na teren placu zabaw. Prosimy
chwileczkę zaczekać aż nauczyciel odprowadzi
dziecko do bramki. Podobnie też w godzinach
porannych.

7. Żadne dziecko nie może opuszczać budynku
przedszkola bez osoby dorosłej. Wychodząc, bardzo
prosimy by trzymać dziecko za rękę aż do chwili
posadzenia dziecka do samochodu. Parking to
miejsce gdzie bardzo łatwo o nieszczęśliwy wypadek.

8. Bardzo proszę by codziennie sprawdzać swoją
skrzynkę e-mailową, wiadomości na aplikacji oraz by
czytać nasze ogłoszenia umieszczane na drzwiach
wejściowych oraz na drzwiach w poszczególnych
klasach. Jest to dla nas najlepszy sposób by wszelkie
ważne informacje docierały do Państwa “na czas”. W
ciągu dnia bowiem, nie jesteśmy w stanie każdego z
rodziców poinformować osobiście o bieżących
sprawach naszego przedszkola.

9. Przypominamy także, że pod koniec każdego
miesiąca wysyłamy Państwu e-mail przypominający o
zbliżającym się terminie opłaty za przedszkole. List
ten prosimy traktować jako nasze grzecznościowe
przypomnienie o zbliżającym się terminie opłaty a nie
jako powinność z naszej strony, która warunkuje
zapłacenie za przedszkole na czas. Opłaty za następny
miesiąc pobytu dziecka w przedszkolu są naliczane
zawsze od pierwszego danego miesiąca do ostatniego
dnia miesiąca, który nadchodzi. Tak więc znając
swoją stawkę opłaty za przedszkole, z łatwością
możecie Państwo sami określić jaka będzie należność
za przedszkole za nadchodzący miesiąc. I nawet



wówczas gdy z jakiś powodów nie otrzymacie
Państwo listu od nas, możecie sami dokonać opłaty za
przedszkole w terminie takimi jak zawsze. Każda
opłata powinna być uregulowana najpóźniej w
pierwszy roboczy dzień danego miesiąca.
Nieuregulowanie opłaty w terminie, powoduje
naliczenie dodatkowej kwoty w wysokości $10.00 za
każdy dzień opóźnienia w zapłacie. Bardzo proszę by
rodzice, którzy dokonują opłaty za przedszkole
czekiem wystawiali go na St. Dominick Day Care
oraz by sprawdzili czy na czeku widnieje nazwisko
dziecko, za które opłata jest regulowana. Czeki, które
Państwo wpłacacie nie muszą być w kopercie.
Natomiast opłata w gotówce powinna być
umieszczona w kopercie. Należy na niej napisać imię
dziecka oraz ilość pieniędzy jaka znajduje się w
kopercie. Wszelkie wpłaty za przedszkole należy
składać w bibliotece do skrzynki umieszczonej na
ścianie obok komputera. Za pieniądze wrzucone do
skrzynki pocztowej umieszczonej na zewnątrz
budynku nie ponosimy odpowiedzialności.

10. Bardzo proszę także o punktualne odbieranie
dzieci z przedszkola. Zapisując swoje dziecko
zadeklarowali Państwo konkretne godziny w których
będziecie korzystać z naszego przedszkola. Jest to
bardzo istotna sprawa aby dzieci nie pozostawały w
przedszkolu dłużej niż to zostało określone w
kartotece dziecka. Grafik pracy personelu został
dostosowany do grafiku dzieci. Dlatego też o danej
porze dnia może w klasie przebywać tylko konkretna
liczba uczniów. A jej przekroczenie narusza
bezpieczeństwo dzieci. Bardzo prosimy o współpracę,
a jednocześnie przypominamy, że za każdą minutę
spóźnienia doliczamy $1 do rachunku za
przedszkole, co zostało dokładnie opisane w naszym
Parents Handbook.

11. Jeżeli z jakiegokolwiek powodu Państwa dziecko
będzie nieobecne w przedszkolu, to bardzo proszę o
powiadomienie nas telefonicznie tak wcześnie jak to
możliwe. Nieobecność dziecka prosimy zgłaszać u
nauczycieli w klasach. Dla tych z Państwa, którzy nie
znają jeszcze numerów wew. do klas podajemy je
poniżej: klasa niebieska wew. 11 klasa fioletowa wew.

12 klasa pomarańczowa, wew.13 klasa czerwona,
wew. 14. Można również napisać wiadomość poprzez
aplikację do czego zachęcamy.

12. Jeżeli Państwa dziecko jest nieobecne w
przedszkolu z powodu choroby bardzo prosimy
zgłaszać nam takie przypadki jeżeli jest to choroba
zakaźna. Pozwoli nam to zawiadomić innych
rodziców w odpowiednim czasie i wzmóc ich
czujność jeśli ewentualnie podobne objawy choroby
pojawią się u ich dziecka. Pragniemy jednak
zapewnić Państwa o naszej dyskrecji. W takich
przypadkach nigdy nie podajemy informacji na temat
tego, które dziecko zachorowało. Dzielimy się jedynie
informacją na temat samej jednostki chorobowej.

Co słychać w klasie niebieskiej
 Okres wakacyjnego odpoczynku dobiegł już

końca i w Przedszkolu św. Dominika zaczynamy
nowy rok szkolny. Będzie to okres wytężonej pracy, a
także czas przepełniony wieloma atrakcjami i
niespodziankami, które czekają Państwa i Wasze
dzieci. Nazywamy się Aneta Urbanowicz i Marta
Żak. Jesteśmy nauczycielami w grupie niebieskiej i w
bieżącym roku szkolnym będziemy miały
przyjemność uczyć Państwa Pociechy, które
rozpoczynają swój ostatni rok w przedszkolu. 
      Zajęcia prowadzone w naszej grupie zapewne
pomogą im w odpowiedni sposób przygotować się do
pójścia do szkoły. Na każdy miesiąc bieżącego roku
zaplanowane są tematy tygodnia, które będą stanowić
podwaliny programu nauczania i pretekst do
wprowadzania Państwa Pociech w świat nauki. W
bieżącym roku szkolnym starszaki będą poznawać
alfabet, uczyć się pisać litery, a także rozpoznawać
litery, a potem przy końcu roku szkolnego próbować
czytać proste wyrazy i zdania. Ponadto, będą
poznawać cyferki, podstawowe pojęcia
matematyczne, a także będą doskonalić umiejętność
liczenia do 100, ze szczególnym uwzględnieniem
liczenia “dziesiątkami’.
       W celu lepszego przygotowania do nauki w
anglojęzycznej zerówce, od początku roku szkolnego
w proces nauczania będzie stopniowo wprowadzany



język angielski. Dodatkowo, starszaki będą uczyły się
pisać własne imię, a także podejmą próby nauczenia
się na pamięć adresu i numeru kontaktowego do
rodziców, co jest potem wymagane w zerówce.

Zajęcia edukacyjne w grupie niebieskiej
prowadzone są tradycyjnie w dużej grupie, a także w
małych grupach, które są najbardziej odpowiednie dla
dzieci w wieku 4-5 lat. Zajęcia te odbywają się
codziennie. Dzieci z niebieskiej sali każdego dnia
zasiadają przy stołach z zadaniami z zakresu
grafomotoryki, matematyki oraz sensomotoryki lub
logicznego myślenia, które pomagają im doskonalić
zdolności i umiejętności niezbędne w późniejszym
okresie nauki już w szkole. Będą Państwo na bieżąco
informowani w Wiadomościach Przedszkolnych o
tematyce zajęć, które będą prowadzone w dużej i
małych grupach w poszczególnych miesiącach.
         Ponadto starszaki będą miały zajęcia plastyczne,
ruchowe, muzyczne, kulinarne, science oraz „story
time” w języku polskim, a także angielskim. Program
ten będzie obowiązywał od początku września.
Każdego dnia do godziny 9 odbywają się swobodne
zabawy w różnych kącikach zajęć. O godzinie 9:00
natomiast gromadzimy się na dywanie i
rozpoczynamy zajęcia w kółeczku. 

       W związku z tym, już na wstępie prosimy
Was abyście przyprowadzali dzieci przed godziną
9:00. Dzieci które później przychodzą nie mają
możliwości w nich uczestniczyć a tym samym bardzo
wiele tracą. Ponadto wiemy co się dzieje jeśli
wszystkie dzieci siedzą w kółeczku, a koleżanka lub
kolega wchodzi do sali – większość chce przywitać
przybyłego przedszkolaka. Wiemy również jak
specyficzne jest położenie naszej sali, gdzie co chwila
ktoś wchodzi i wychodzi. W takich warunkach ciężko
jest się skupić, nawet gdy jest to bardzo ciekawe
opowiadanie czy zabawa dydaktyczna.

Przedszkolaki podczas trwania takich zajęć
uczą się rozpoznawania i nazywania kolorów, figur
geometrycznych, uczą się nowych piosenek jak
również bawią się przy dźwiękach muzyki. Aby
wzajemnie się zmobilizować i wspierać w
wypracowaniu punktualności przygotowaliśmy dla
Państwa małą niespodziankę. O jej szczegółach

dowiecie się Państwo w pierwszym tygodniu naszych
zajęć.
     Urodziny w klasie niebieskiej będziemy
obchodzić w szczególny sposób. Każdy jubilat
otrzymywać będzie Urodzinowy Worek z
niespodziankami. Znajdą się w nim: książeczki o
tematyce urodzinowej, tortowe liczmany, urodzinowa
gra pamięciowa oraz Księga Urodzin, w której każdy
jubilat wraz z rodzicami pozostawi przygotowaną
zgodnie z zawartymi w niej instrukcjami stronę
pamiątkową. Każdy jubilat z grupy niebieskiej będzie
mógł zabrać Urodzinowy Worek do domu według
ustalonego przez nas harmonogramu. Po upływie
tygodnia Starszak przynosi z powrotem do klasy
Urodzinowy Worek z gotową kartą w Księdze
Urodzin. Zasady dotyczące korzystania z
Urodzinowego Worka będą szczegółowo opisane i
zostaną Państwu przekazane w dniu, w którym
Państwa dziecko stanie się jego posiadaczem.
     W nadchodzącym roku szkolnym pragniemy
szczególną uwagę poświęcić rozwijaniu umiejętności
liczenia. W związku z tym zwracamy się do Państwa
z prośbą o przyniesienie do przedszkola 100
elementów do liczenia, które później zostaną w
przedszkolu i będziemy mogli wykorzystywać je
podczas zajęć przy stoliku matematycznym. Mogą to
być: duże guziki, spinacze biurowe, gumki do
ścierania w różnych kształtach, serduczka, patyczki,
balony, naklejki, kamyczki, muszelki, klocki,
guziki,plastikowe oczka, pompony, waciki itp. Wybór
należy do Państwa i różnorodność jest zawsze mile
widziana. Zależy nam również na tym, abyście
Państwo policzyli je z dzieckiem zanim przyniesiecie
je do przedszkola. Im więcej razy tym lepiej!
Pamiętajmy, że praktyka czyni mistrza. W
najbliższym tygodniu pojawi się lista (według
kolejności alfabetycznej ) i będziemy bardzo
serdecznie prosić Państwa o przynoszenie liczmanów
w wyznaczony dzień. 
              W miesiącu wrześniu skupimy się przede
wszystkim na wzajemnym poznaniu się, a także
przypomnieniu sobie reguł panujących w
przedszkolu. Realizować będziemy następujące
tematy: Kolory i kształty, Przedszkole i ja, Camping,
Jabłka. Poznamy również literki: Aa, Bb, Cc i



powtórzymy pisownie cyferek: 1, 2, 3. Zajmiemy się
sprawdzeniem wiadomości i umiejętności starszaków
w zakresie: rozpoznawania kolorów, kształtów, cech
figur, liczenia do 20 oraz tworzenia prostych rytmów
i sekwencji. Ponadto, sprawdzimy umiejętności
manualne takie jak: trzymanie kredki, ołówka, pisaka,
rysowanie prostych szlaczków oraz rozpoznawania i
odwzorowywania swojego imienia. Być może już
niektórym ze starszaków uda się w tym miesiącu
samodzielnie napisać swoje imię. Bardzo prosimy,
aby ćwiczyć pisanie imienia z dzieckiem, tak często
jak jest to możliwe. 
   Początek nowego roku szkolnego to dobry
moment, aby przypomnieć wszystkim
przedszkolakom, o tym jak ważne jest zachowywanie
porządku i poszanowanie wspólnej własności. Każdy
z przedszkolaków otrzymał nową szafkę ze zdjęciem i
folder na prace plastyczne. Serdecznie prosimy
Państwa o współpracę i wyczulenie Waszych pociech
na to, aby zawsze zachowywać porządek w szafkach i
nie przechowywać w nich żadnych produktów
spożywczych ani napojów. Ważne jest też, aby
regularnie opróżniać foldery z pracami plastycznymi.
           Ponadto, zwróćmy uwagę na to, aby dzieci nie
przynosiły do przedszkola zabawek z domu.
Szczególnie teraz, w okresie wzmożonych chorób.
Was również Kochani Rodzice prosimy o nie
wchodzenie do klasy. Pozwólcie poczuć się swoim
Pociechom jak zuchy starszaki. Chcemy ograniczyć
też rozprzestrzenianie się zarazków.
       Z góry dziękujemy za współpracę i
zrozumienie. Życzymy Państwu wielu sukcesów w
nowym roku szkolnym oraz dużo spokoju. 

Co słychać w klasie fioletowej?

Okres wakacji dobiegł już końca. Mamy
nadzieję, że był to czas pełen odpoczynku i dobrej
zabawy. Serdecznie witamy Kochane Dzieci i ich
Rodziców w klasie fioletowej. Tych z Państwa,
których dzieci po raz pierwszy rozpoczynają rok
szkolny w przedszkolu Św. Dominika zapewniamy,
że trudne chwile rozstania szybko ustąpią, a gdy
lepiej się poznamy to przekonają się Państwo, że czas
nam upływa w radosnej, przyjaznej atmosferze.

Pełni sił i z bagażem ciekawych pomysłów ruszamy
do pracy, liczymy na Państwa zaangażowanie i
owocną współpracę.

O szczegółowym programie zajęć, czyli o
tym, co będziemy robić w poszczególnych miesiącach
będziecie Państwo powiadamiani w naszych
comiesięcznych Wiadomościach Przedszkolnych.
Program edukacyjny będzie dostosowany do potrzeb i
możliwości naszych przedszkolaków, a my
stworzymy warunki, w których Państwa dziecko
zdobędzie wiedzę potrzebną do startu w dalszą
edukację.

Każdego dnia zajęcia będą zaczynały się o
godzinie 9:00 rano. Uprzejmie prosimy więc o
punktualne przywożenie dzieci do przedszkola.
Rozpoczniemy dzień modlitwą i piosenką, określimy
pogodę za oknem, nazwiemy dni tygodnia,
sprawdzamy listę obecności i zapoznamy się z
tematem dnia. Zajęcia programowe obejmują zajęcia
z : literatury, matematyki, muzyki, rytmiki, plastyki,
przyrody i religii.

Podczas zajęć matematycznych utrwalimy
nazwy kolorów i kształtów. Później natomiast
ruszymy dalej w matematyczną wędrówkę. W drugim
semestrze będziemy porównywać, sortować i
grupować elementy, określać liczebność oraz układać
według wzoru. W ciągu całego roku wprowadzimy
znaki graficzne od 1 do 10. Będziemy także
dopasowywać ilość elementów do liczb.
Rozpoczniemy także przeliczanie do większych
wartości.

Podczas zajęć z literatury będziemy słuchać
opowiadań, opowiadać historie na podstawie
historyjek obrazkowych, teatrzyków, wzbogacając
tym samym zasób słownictwa oraz ćwicząc
umiejętności wypowiedzi. Podczas zajęć muzyczno
– rytmicznych zapoznamy dzieci z instrumentami.
Będziemy wygrywać rytmy i akompaniować do
melodii poznawanych tematycznie piosenek. Podczas
zajęć ruchowych przedszkolaki będą doskonalić
motorykę dużą, ale przede wszystkim świetnie się
bawić – przy użyciu chusty animacyjnej, szarf,
woreczków, wstążek itp.



Na zajęciach plastycznych przede wszystkim
stawiamy na samodzielność i kreatywność
wykonywanych przez dzieci prac plastycznych. Dużo
czasu będziemy poświęcać na ćwiczenia doskonalące
motoryki małej, czyli doskonalenie czynności takich
jak: nawlekanie, wyklejanie, rysowanie po śladzie,
lepienie z plasteliny, wycinanie nożyczkami. Te
niezwykle ważne umiejętności należy wspierać od
najmłodszych lat, gdyż mają one ogromny wpływ na
całokształt rozwoju dziecka. Podczas zajęć
przyrodniczych będziemy starać się uwrażliwiać
dzieci na piękno otaczającego nas świata, a również
zrozumieć go.

Zajęcia religijne będą wynikały z codziennych
zajęć służąc wspomaganiu rozwoju moralnego
dziecka. Dzieci poznają podstawy wiary, ucząc się
modlitw, piosenek i wierszyków w ciepłej i
przyjaznej atmosferze.

Prace dziecka wykonywane w ciągu całego
tygodnia będą oddawane Państwu w ostatnim dniu
każdego tygodnia, np. Dziecko, które chodzi pięć dni
w tygodniu otrzyma prace w piątek, zaś dziecko,
które uczęszcza od poniedziałku do czwartku,
otrzyma prace w czwartek.

Jednym z najważniejszych punktów naszego
programu są urodziny każdego dziecka. Nasze
przedszkolaki czekają na ten dzień cały rok, dlatego
też dołożymy starań by był dla nich wyjątkowy.
Przygotowaliśmy dla dzieci kilka ciekawych atrakcji
– niespodzianek.

Tydzień przed urodzinami dziecka,
przedszkolak otrzyma do domu urodzinową księgę
klasową. Prosimy aby rodzic wraz z dzieckiem wkleił
zdjęcie dziecka oraz napisał co dziecko lubi robić,
czym się interesuje, jaka jest jego ulubiona zabawka,
ulubiony kolega, kto wchodzi w skład rodziny,
ciekawa historia z życia dziecka itp. Dowolność i
pomysły zostawiamy Państwu i dzieciom. Prosimy
jednak, aby przygotowanie projektu było okazją do
spędzenia wspólnego czasu z dzieckiem w domu. W
przedszkolu natomiast dziecko będzie mogło
zaprezentować siebie i opowie nam o swoim
projekcie.

Prosimy o kontaktowanie się z nami, aby wcześniej
zaplanować dzień urodzin i odebrać przygotowaną
księgę urodzin.

Przez cały rok szkolny duży nacisk będziemy
kładły na przestrzeganie zasad i norm, panujących w
grupie zarówno podczas zajęć, zabaw w Sali jak i na
świeżym powietrzu oraz podczas spożywania
posiłków. Przyswojenie tych zasad ma na celu
zapewnienie dzieciom poczucia bezpieczeństwa, ale
także kształtowanie prawidłowych postaw.

Doskonalenie czynności samoobsługowych
wśród dzieci (mycie rączek, higiena osobista,
samodzielne ubieranie się), utrwalenie stosowania
zwrotów grzecznościowych oraz modelowanie
zachowania dziecka poprzez dobry przykład – to
główne założenia w klasie fioletowej. Kluczowe
będzie dla nas ograniczanie ryzyka zakażenia
chorobami m.in. poprzez częste mycie rączek,
unikanie dotykania oczu, nosa i ust, odpowiednią
ochronę podczas kichania.

Z nadchodzącym nowym rokiem pragniemy
przekazać kilka spraw organizacyjnych w naszej
grupie:

-Drodzy Rodzice, prosimy o nie wchodzenie do sali,
jak też do łazienki klasowej.
-W Sali dzieci mają mnóstwo zabawek, dlatego
swoje zabawki zostawiamy w domu. Unikniemy w
ten sposób nieporozumień.
- Możemy wziąć ze sobą jedną, niedużą przytulankę
do spania, mieszczącą się w szafce.
- Każde dziecko musi mieć obuwie na zmianę, tj. buty
na plac zabaw i kapcie do chodzenia po sali. Bardzo
prosimy by dzieci przed wejściem do sali zmieniały
buciki.
- Bardzo prosimy by pamiętali Państwo zalogować i
wylogować swoją pociechę w aplikacji Procare.

Wrzesień będzie okresem wspólnego poznania
się wprowadzania i utrwalania zasad i reguł
obowiązujących w naszej Sali. W tym miesiącu
będziemy realizować następujące tematy zajęć:

1. Pierwszy tydzień w przedszkolu
2.Ja i przyjaciele w przedszkolu
3.Kolory
4.Jabłka w sadzie (trzy kolory)



Życzymy naszym Przedszkolakom samych
sukcesów, wesołej i przyjemnej zabawy w ciągu
całego roku, tylko pogodnych dni, nowych przyjaźni
oraz radosnego zdobywania wiedzy.

Was, Drodzy Rodzice prosimy o współpracę,
cierpliwość, zaufanie i wyrozumiałość.

Co słychać w klasie pomarańczowej?

Wygląda na to, że niełatwy okres przejścia dzieci
z jednej klasy do drugiej mamy już za sobą. U progu
nowego roku szkolnego szkolnego pragniemy gorąco
powitać wszystkich rodziców. Jest to czas na pewno
dla Was bardzo wymagający i niosący wiele zmian.
Mamy nadzieję, że współpraca między nami będzie
się dobrze układać, a my ze swojej strony postaramy
się dołożyć wszelkich starań, aby Wasze pociechy w
tej grupie czuły się bezpieczne i szczęśliwe. W naszej
klasie są zarówno dzieci, które kontynuują naukę w
naszym przedszkolu jak również te, które niedawno
do nas przyszły. W związku z czym chcielibyśmy
bardzo krótko przypomnieć o najważniejszych
kwestiach w grupie pomarańczowej.

Śniadanie w przedszkolu jest serwowane między
7:30, a godziną 8:00. Po śniadaniu, do godziny 9am
odbywają się swobodne zabawy w różnych kącikach
zajęć. O godzinie 9:00 gromadzimy się na dywanie i
rozpoczynamy zajęcia w kółeczku. Bardzo więc
prosimy aby wszystkie dzieci przybywały do naszej
klasy przed godziną 9:00 am.
Dzieci, które się spóźniają nie mają możliwości w
nich uczestniczyć, a tym samym bardzo wiele tracą.
Ponadto wiemy co się dzieje jeśli wszystkie dzieci
siedzą w kółeczku, a koleżanka lub kolega wchodzi
do sali – większość chce przywitać przybyłego
przedszkolaka. Wiemy również jak specyficzne jest
położenie naszej sali, gdzie co chwila ktoś wchodzi i
wychodzi. W takich warunkach ciężko jest się skupić,
nawet gdy jest to bardzo ciekawe opowiadanie czy
zabawa dydaktyczna.

Przedszkolaki podczas trwania takich zajęć
uczą się rozpoznawania i nazywania kolorów, figur
geometrycznych, uczą się nowych piosenek jak

również bawią się przy dźwiękach muzyki. W trakcie
naszych zajęć również uczymy się analizować pogodę
na naszym kalendarzu. Całe zajęcia trwają do ok 9.30.

Później wszystkich przedszkolaków
zapraszamy do stolików na poranną przekąskę. Jeżeli
czas nam pozwoli wracamy na dywan na krótkie
zajęcia tematyczne albo ciekawą książeczkę.
Natomiast o godz. 10.30 przygotowani, wyruszamy
na plac zabaw i zostajemy tam do godz 11.00.

Po powrocie do sali przygotowujemy się do
posiłku, a więc zmieniamy butki, ściągamy kurtki,
korzystamy z łazienki i siadamy do stolików. Do
godziny 12.30 wszystkie nasze maluszki
przygotowywują się do snu który trwa do 2.30. Po
południu około godziny 3.00 jest kolejny ciepły
posiłek, po którym zapraszamy przedszkolaki na
bajeczkę albo prowadzimy zajęcia w małych grupach.

Podczas zajęć jak również i zabawy
przedszkolaki utrwalają znajomość kolorów,
kształtów, uczą się prawidłowo trzyma kredkę czy
pędzelek. Jest to również czas na ćwiczenie
spostrzegawczości oraz cierpliwości chociażby nawet
poprzez układanie puzzli.

W tym miesiącu naukę z przedszkolakami
rozpoczniemy od poznania zasad, które obowiązują w
klasie, łazience czy też na podwórku. Będziemy się
wspólnie zastanawiać i rozmawiać między innymi jak
należy poprawnie zachowywać się w wyżej
wymienionych miejscach oraz bezpiecznie się bawić
itp. Jesteśmy pewne, że ustalenie ich pomoże
przedszkolakom w odnalezieniu się w nowej grupie
oraz ułatwi proces adaptacji.

Ponadto w każdym tygodniu będziemy jeden
dzień poświęcają na naukę i zabawę z kolorami
poprzez rozpoznawanie ich oraz nazywanie (w
drugim tygodniu kolor czerwony, w trzecim kolor
żółty, a w czwartym kolor fioletowy). Dlatego też
jeżeli Państwo mają jakieś ubranka w danym kolorze,
o którym będzie mowa w danym tygodniu zachęcamy
do ubrania Waszej pociechy właśnie w ten kolor.
Tego rodzaju praktyka okaże się pomocna w
utrwalaniu oraz nauce kolorów.

Pozostałe dni tego miesiąca będą związane z
tematyką sadu. Będziemy rozmawiać o owocach,
które otrzymujemy z sadu. O jabłuszkach, gruszkach



oraz śliwkach. Realizując powyższe hasła, będziemy
dążyć do przestrzegania zasad właściwego
zachowania się w grupie rówieśniczej. Zwrócimy
uwagę dzieci na używanie form grzecznościowych.
Poznamy imiona kolegów i koleżanek, barwę ich
głosu oraz nazwiemy i pokażemy nasze części ciała –
głowa, ucho, kolano itp. Naszym celem będzie
również, pokazanie jak należy bawić się w naszych
kącikach tematycznych, jak również porządkować po
skończonej zabawie.

W czasie codziennych spotkań dzieci będą
miały możliwość wysłuchania wiersza, fragmentu
książki, obejrzenia ilustracji i rozmowy. Nie
zabraknie też zajęć z plastyki, muzyki i zajęć
ruchowych dostosowanych do danego bloku
tematycznego. W zakresie pojęć matematycznych,
dzieci zapoznają się (poprzez zabawę) z określeniami
dotyczącymi położenia przedmiotów w przestrzeni –
na, pod, za, obok itp. Będą określały wielkość
przedmiotów używając określeń – duży, mały oraz
będą segregowały przedmioty wg. jednej określonej
cechy np. koloru lub wielkości. W nadchodzących
miesiącach, chciałabym również poświęcić więcej
uwagi na zajęcia matematyczne związane z
rozpoznawaniem kolorów i kształtów. Dzieci będą
nazywać kolory i kształty, wyszukiwać wśród innych,
manipulować tworząc różnorodne wzory. Do
manipulowania, przeliczania, segregowania użyjemy
urozmaiconego materiału, który zachęci dzieci do
tych czynności. Mamy nadzieję, że nowe zajęcia –
zabawy dostosowane dla tej grupy wiekowej, sprawią
chęć uczestniczenia w nich i bycia w naszym
przedszkolu każdego dnia.

W naszej grupie uczymy dzieci
samodzielności, dlatego też prosimy, aby dziecko
miało założone takie buty, które umie same zdjąć i
założyć. Ubranko również powinno być takie, aby
pociecha mogła sama skorzystać z toalety.
Zwracamy się z wielką prośbą o przynoszenie
podpisanej odzieży i obuwia.

Uroczystość urodzin planujemy obchodzić w
szczególny sposób. W tym dniu dziecko otrzymuje
dyplom ukończenia 3 lat. Ponadto dzień jest
wypełniony zabawami i atrakcjami. Jesteśmy otwarci
na przynoszenie w tym dniu pokrojonych, umytych

owoców i bitej śmietany oraz akcesoriów typu
talerze, obrusy, kubeczki itp. Mamy nadzieję, że ten
dzień będzie wspaniałym wydarzeniem i zostanie
długo w pamięci dziecka.

Co słychać w klasie czerwonej?
Serdecznie witamy w klasie czerwonej wszystkie

maluszki oraz ich rodziców w nowym roku szkolnym
2023/2024. Dziękujemy za okazane nam zaufanie i
powierzenie nam Waszych dzieci. Naszym
priorytetem jest stworzenie takich warunków, aby
każde dziecko czuło się kochane i bezpieczne .
Pragniemy również umożliwić naszym podopiecznym
harmonijny rozwój we wszystkich sferach
osobowości; poznawczej, motorycznej ale przede
wszystkim emocjonalnej i społecznej. Będziemy
wdrażać zasady pozytywnej dyscypliny aby dziecko
nauczyło się bezkonfliktowo funkcjonować w grupie
rówieśniczej.

Oto kilka bardzo ważnych zasad, których
przestrzegamy niezależnie od pory roku: podczas
posiłków zawsze siedzimy, w czasie leżakowania
pozostajemy na leżaczkach, dzielimy się zabawką,
czekamy na swoją kolej, rączki służą do głaskania i
przytulania, ząbki służą do gryzienia pokarmów itp.

Na każdy miesiąc roku zostały zaplanowane
cztery tematy kompleksowe, odpowiednio jeden na
każdy kolejny tydzień. Wokół tego tematu będą
oscylowały nasze krótkie spotkania na dywanie o
godz. 9:00. Będziemy rozwijać różne umiejętności
poprzez zabawy dydaktyczne, oglądanie ilustracji,
śpiewanie piosenek. Powitamy się wspólnie i
pomodlimy aby dzień upłynął nam w miłej
atmosferze. W ciągu dnia angażujemy duze grupy
miesniowe w zabawach ruchowych i tańcach. Zabawy
plastyczne i manipulacyjne z wykorzystaniem stolika
„ sand and water table” pomogą rozwinąć nasze
zdolności manualne. Dwa razy dziennie maluszki
będą mogły bawić się na placu zabaw.

Na miesiąc wrzesień zostały wybrane
następujące tematy kompleksowe:
1. To jestem ja – poznaje czesci ciala.
2. Moi nowi koledzy i koleżanki.



3. Klocki, piłki,puzzle, lalki czyli przeznaczenie
zabawek.
4. Jak się bawić aby wszystkim było dobrze i wesoło?

Ponadto, poznamy piosenki na początek
“Jestem sobie przedszkolaczek”, “Tu paluszek”,
“Uczymy się części ciała”, “Piłka”. Poznawana figura
geometryczna - koło. Poznawany kolor - czerwony.

Program edukacyjny który realizujemy w
najmłodszej grupie jest zainspirowany metodą
Creative Curriculum. Został on stworzony przez
specjalistów pedagogiki i psychologii rozwojowej i
daje gwarancję, że praktyki stosowane przez naszych
nauczycieli są dostosowane do potrzeb rozwojowych i
edukacyjnych małych dzieci. Głównym założeniem
naszego programu jest to, iż potrzebną wiedzę
przekazujemy naszym podopiecznym dostarczając im
dużo dobrej zabawy oraz zachęcamy i wspieramy
indywidualne zainteresowania dzieci. Na tym etapie
każda aktywność, rutynowe zajęcia i doświadczenia
są szansą na dobrą edukację oraz rozszerzenie wiedzy
o świecie. Zatem codziennie wystawiamy dzieci na
różnorodne doświadczenia: zabawy plastyczne,
malowanie na dużych przestrzeniach, zabawy
muzyczne, teatrzyk kukiełkowy, przebieranie się,
czytanie książek, eksploracje sensoryczne na
różnorodnych materiałach m.in pianka, ryż, plastelina,
ciastolina itp., odmierzanie, przelewanie, gry
paluszkowe, wierszyki i piosenki, tańce, zabawy na
świeżym powietrzu, rozmowy i mówienie do dzieci
przy każdej okazji, budowle przestrzenne, puzzle,
sortowanie, wprowadzanie w świat kolorów i
kształtów, zabawy i nauka w małych grupach.

Dwa razy dziennie, zapraszamy dzieci na
dywan do koła by poprzez zabawę, piosenkę i ruch
doskonalić różnorodne umiejętności, a przede
wszystkim przeżyć coś miłego.. Są to dla dzieci
pierwsze próby wypowiadania się na forum grupy i
przełamywania naturalnej wstydliwości.

Na początku dzieci uczą się wypowiadać
swoje imię wobec innych a później pomału
odpowiadać na pytania zadane przez nauczyciela.
Jednym z najważniejszych celów dla naszych
maluszków jest przyswojenie przedszkolnej rutyny

oraz pozytywnej dyscypliny, która pomoże im
rozwinąć umiejêtności kontroli emocji. Jak pokazują
badania prowadzone od wielu lat przyswojenie tej
właśnie zdolności jest najistotniejszym celem
wychowania przedszkolnego.

Samodyscyplina jest gwarantem twórczej i
dojrzałej osobowości oraz wytrwałości i sukcesów w
szkole. By zatem położyć solidny fundament na
przyszłość naszych przedszkolaków pomagamy im
zorientować się i nauczyć klarownych zasad
zachowania, m.in. siedzimy przy stole do końca
trwania posiłku, po przyjściu ze spaceru zdejmujemy
buciki i zakładamy pantofle, nie schodzimy z
leżaczka w trakcie trwania drzemki, w trakcie zabawy
w kole siedzimy na dywanie, jeżeli chcę bawić się
zabawką nie zabieram a czekam aż mój kolega
skończy itp. Oczywiście nie są to łatwe do wykonania
zadania dla naszych maluszków, ale dzięki
cierpliwości nauczycieli i pozytywnej dyscyplinie
jaką stosujemy, wszystkie dzieciaczki pod koniec
roku powinny coraz lepiej sobie radzić z własnymi
emocjami oraz wymaganiami dostosowanymi do ich
wieku.

Wyjątkowymi dniami w naszej pracy są dni
urodzin naszych wychowanków. W miarę możliwości
zapraszamy Państwa do przedszkola w ten dzień.
Wasze dzieciaczki mogą wtedy przynieść
poczęstunek (najlepiej sprawdzają się zdrowe
kolorowe owoce, oraz soczki ze słomką) i wspólnie
przeżyjemy tę chwilę razem. Jeżeli dzień urodzin nie
jest dla Państwa dogodny, możemy zaaranżować
każdy inny dzień na odwiedziny.

Ze swojej strony uprzejmie prosimy Państwa
o: krótkie pożegnania z dziećmi, przedłużanie
momentu rozstania jest dla dzieci trudne ponieważ
czują one wahanie rodziców. Z doświadczenia wiemy,
iż krótkie a zdecydowane pożegnanie daje dzieciom
wiarę w to, że przedszkole jest miejscem do którego
rodzice mają zaufanie, a skoro mama i tata nie boją
się mnie tu zostawić to znaczy, że jest tu dobrze i
bezpiecznie. Prosimy także o nie przynoszenie
zabawek z domu, dzieci są wtedy sfrustrowane
ponieważ tymi zabawkami chcą bawić się także inne



dzieci. Wyjątek stanowi przytulanka bądź kocyk,
prosimy by była to jedna rzecz. Prosimy także o
podpisywanie markerem pieluszek, chusteczek,
ubrań, butów oraz wszystkich innych rzeczy
dziecka. Prosimy o ubieranie dzieci w wygodne
ubrania i buty, w których mogą bezpiecznie się bawić.

O przebiegu dnia dziecka w przedszkolu
informujemy poprzez aplikację dla rodziców. Można
się również z nami kontaktować przez messengera,
ale ze względu na intensywny dzień w przedszkolu
mamy okazję odpowiadać na wiadomości w trakcie
leżakowania w godzinach 12:30-2:30. Niestety, nie
codziennie możemy Państwu poświęcić czas na
rozmowę dotyczącą Waszego dziecka, ponieważ
również wtedy gdy rodzice przychodzą my musimy
dbać o bezpieczeństwo maluszków. A w związku z
tym niekiedy trudno o podzielną uwagę. Natomiast na
miarę naszych możliwości postaramy się znaleźć
chwilę czasu by na koniec dnia z każdym rodzicem
zamienić choć parę słów. Pragniemy jednak już
dzisiaj zapewnić Państwa o naszej otwartości na
dialog i jeśli tylko macie Państwo taką potrzeby to
zawsze istnieje możliwość umówić się z nami na
dłuższą rozmowę, którą możemy zaplanować do
przodu.

Wszystkim dzieciom i ich rodzicom życzymy
dobrego startu w nowy rok szkolny.


